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Wronki, 08 sierpnia 2023 r.

Dotyczy postepowania pn.:
,Budowa sieci wodociggowej Wréblewo - Cmachowo.

Zamawiajacy przekazuje ponizej wyjasnienia tresci specyfikacji warunkéw zaméwienia (SWZ) w
odpowiedzi na zapytania Wykonawcéw, wraz z ewentualnymi modyfikacjami SWZ.

Wyjasnienia i zmiany stanowia integralng cze$¢ specyfikacji istotnych warunkow zaméwienia.

Pytania w sprawie tresci i zagdan zawartych w Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamowienia (SIWZ):

1. Czy w ramach niniejszej inwestycji zachodzi kolizja z istniejagcym
drzewostanem jesli tak to po czyjej stronie lezy usuniecie kolidujgcych drzew
i w jakiej ilosci oraz kto bedzie ponosit optaty administracyjne z tego tytutu?

2. Czy Wykonawca bedzie ponosit optaty z tytutu zajecia pasa drogowego drog
gminnych? Jesli tak to prosimy o podanie stawek.

3. Jaka metode umocnien wykopdw Wykonawca ma skalkulowa¢ w swojej
ofercie?

4. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi
wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami
potrzebnymi w celu wykonania zamoéwienia, ktore zachowujg waznosé¢ na
okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych brakéw w tym zakresie nie
obcigzajg Wykonawcy.

5. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy udostepnit Wykonawcom catg
dokumentacje projektowa i techniczng potrzebng do wykonania przedmiotu
zamoOwienia oraz, ze dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny w zakresie
warunkow realizacji zamodwienia, zas$ brak jakichkolwiek dokumentéw
istotnych dla oceny warunkoéw realizacji inwestycji nie obcigza Wykonawcy.

6. W jakich drogach bedzie przebiegata trasa niniejszej inwestycji? Gminnej,
wojewodzkiej czy powiatowej?

7. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacemu przystuguje prawo
dysponowania nieruchomoscig na cele budowlane w zakresie catego terenu,
na ktorym bedzie realizowana inwestycja a ewentualne braki w tym zakresie
nie obcigzajg Wykonawcy?
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Zgodme zart. 13 ust. 1 ust. 2 rozporzqdzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.PK Wronki Sp. z 0.0. informuje, iz:
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podmiotom. Posrada/q Panstwo prawo zqdania od Spotki spr ia lub ograniczenia przetwarzania swoich danych bowych oraz do iesienia sprzeciwu wobec takiego przetwarzania, wniesienia,
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Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na
niezinwentaryzowane lub btednie zinwentaryzowane urzadzenia podziemne,
w stosunku do stanu wynikajgcego z dokumentacji projektowej zataczonej
do SIWZ i stanowigcej podstawe wyceny oferty, w przypadku koniecznosci
dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie
dodatkowe, a termin wykonania zamodwienia ulegnie stosownemu
wydtuzeniu.

Czy w ramach niniejszej inwestycji przewiduje sie odwodnienie wykopow?
Jesli tak to w jakiej ilosci i technologii?

10.Prosimy o potwierdzenie, ze uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie nie lezy

po stronie Wykonawcy.

11.Czy rozpatrywany teren znajduje sie w strefie ochrony konserwatorskiej?

Jezeli tak to po czyjej stronie lezy poniesienie optat z tytutu nadzoru?

12.Czy w ramach niniejszej inwestycji przewiduje sie wymiane gruntu? Jesli tak

to w jakiej ilosci?

13.Prosimy o potwierdzenie, ze cena ryczattowa pozostaje statla w zakresie

robét ujetych w dokumentacji zataczonej do SIWZ, natomiast nie obejmuje
robot tam nieprzewidzianych, a ponadto, iz obowigzek uwzglednienia w
wynagrodzeniu wszelkich kosztéw zwigzanych z realizacjq przedmiotu
umowy dotyczy wytgcznie kosztow mozliwych do oszacowania na podstawie
dostarczonej przez Zamawiajacego dokumentacji, nie obejmuje zas kosztow
niemozliwych do przewidzenia na etapie ofertowania, w szczegodlnosci
wynikajacych z btedéw/brakéw w dokumentacji, odmiennych od
wskazanych w dokumentacji warunkéw gruntowo-geologicznych,
archeologicznych, ujawnienia si¢ niezinwentaryzowanych Ilub btednie
zinwentaryzowanych urzadzen podziemnych itp., oraz ze w przypadku
koniecznosci wykonania robét wynikajgacych z zaistnienia w/w okolicznosci
Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe. Zwracamy uwage , iz
chociaz zgodnie z art. 632 k.c. ,Jezeli strony umdwity sie o wynagrodzenie
ryczaltowe, przyjmujacy zamodwienie nie moze 2gda¢ podwyzszenia
wynagrodzenia, chociazby w czasie zawarcia umowy nie mozna byto
przewidzie¢ rozmiaru lub kosztéw prac.”, to jednak nalezy pamietaé, iz
rozmiar i koszt prac, o ktérych mowa w tresci tego przepisu, dotyczy
wytgcznie rozmiaru prac ujetych w dokumentacji przetargowej oraz kosztéw
mozliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez
Zamawiajacego dokumentacji oraz odbytej wizji lokalnej, nie obejmuje zas
kosztow robot, ktorych wykonanie okazato sie konieczne w celu realizacji
przedmiotu zamoéwienia wskutek zaistnienia okolicznosci niemozliwych
wczesniej do przewidzenia. Rozszerzenie zakresu zamowienia o roboty
nieprzewidziane w dokumentacji projektowej lub koszty niemozliwe do
wyceny na etapie ofertowania byly by sprzeczne z art. 140 ust. 3 PZP w
zwigzku z art.58 § 1K.C, jako wykraczajace poza okreslenie przedmiotu
zamowienia w SIWZ. Prace nieprzewidziane w dokumentacji projektowej nie
stanowig bowiem przedmiotu zaméwienia objetego ceng oferty.
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14.Prosimy o podanie warunkow odtworzenia nawierzchni po prowadzonych
robotach.

15.Prosimy o podanie maksymalnej odleglosci, na ktérg Wykonawca bedzie
obowigzany przewiez¢ materiaty z rozbidrki.

16.Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie catosci przedmiotu zamowienia
metodg bezwykopowg?

17.Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku stwierdzenia odmiennych od
wskazanych w dokumentacji warunkéw geologicznych lub gruntowo-
wodnych, w szczegdlnosci w przypadku koniecznosci wykonania robét
odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczajacym zakres przyjety
do wyceny oferty na podstawie zataczonej do SWZ dokumentacji, termin
wykonania zamowienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu, a Wykonawca
otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywajace wszelkie koszty z tym
zwigzane.

ODPOWIEDZ:
Dopuszcza sie wykonanie cato$ci przedmiotu zaméwienia metodg bezwykopowa.

Zamawiajgcy informuje, ze wyjasnienia zwigzane z pozostatymi ww. zapytaniami zawarte
sg w specyfikacji warunkéw zamoéwienia (SWZ), w tym w szczegdlnosci — w dokumentac;ji
projektowej, wzorze umowy oraz dotgczonych decyzjach i uzgodnieniach.

18.W zwigzku z duzym zakresem przedmiotu zaméwienia i bardzo krotkim
terminem skfadania ofert, jak rowniez majac na uwadze obecng sytuacje
panujaca w kraju, ktéra znacznie opdznia i wydtuza czas oczekiwania na
oferty cenowe (wyceny materiatow) zwracamy sie z prosbg o wydtuzenie
terminu sktadania ofert do dnia 18.08.2023 r. co pozwoli Wykonawcom na
przygotowanie rzetelnych i konkurencyjnych ofert.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane terminu skfadania ofert.
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